РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Увельского муниципального района Челябинской области
4571017, Челябинская область, Увельского района, п. Каменский, ул.

Заводская, дом № 2.
ИНН 7440000861 КПП 74201001 ОКПО 04269986 ОГРН 1027401924142 OKTMO 75655411

Телефон (факс) 8-351-66-63-1-86 электр. почта kam63146@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021г №34

Об утверждении муниципальной
программы «Устойчивое развитие
Каменского сельского
поселения на 2022год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях осуществления стратегических социально
экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для
устойчивого развития территории поселения,

Администрация Каменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие Каменского
сельского поселения на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Ведущему специалисту администрации сельского поселения:
1.1. При формировании бюджета Каменского сельского поселения

предусмотреть ассигнования на реализацию Программы.
1.2. В течение года корректировать мероприятия и объемы

финансирования с учётом возможностей средств бюджета.
2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные её

мероприятия могут уточняться, а объёмы их финансирования
корректироваться с учётом утверждённых расходов бюджета.

3. Обнародовать данное постановление в сети Интернет на
официальном сайте администрации Каменского сельского поселения и на
информационном стенде.

4. Контроль за за собой.

А.И.ГаврикГлава Каменского сельского

mailto:kam63146@mail.ru

Утверждено:
Постановлением администрации
Каменского сельского поселения

от 12,11,2021 года№ 34

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА

2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ»
(далее - Программа)

Паспорт

Наименование
Программы

— муниципальная программа «Устойчивое развитие
Каменского сельского поселения на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»
- постановление главы администрации Каменского

Основание для разработки
Программы

сельского поселения

- Администрация Каменского сельского поселения
Заказчик - Администрация Каменского сельского поселения

Основные разработчики
Программы

-расширение сфер занятости и источников
формирования доходов сельского населения;
создание комфортных условий жизнедеятельности в

Цели и задачи Программы сельской местности;
формирование позитивного отношения к селу и
сельскому образу жизни;
создание финансовых механизмов,
обеспечивающих сельским жителям реализацию
конституционного права на благоустроенное
жилище с учетом их платежеспособного спроса в
пределах установленных социальных стандар-тов;
повышение уровня социально-инженерного
обустройства села;

Срок и этапы реализации
Программы

- 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Объемы и источники
финансирования Программы

-Бюджетные ассигнования на реализацию
Программы из средств местного, районного,
областного бюджета составляет:
- на 2022 год -24579,74 тыс. рублей.
- на 2023 год - 20047,73 тыс. рублей
- на 2024 год - 20030,98 тыс. рублей

Ожидаемые результаты
реализации Программы и

- повышение уровня инженерного обустройства
сельских поселений;

показатели ее социально-
экономической эффектив
ности

повышение территориальной доступности объектов
социальной сферы села;
активизация участия сельского населения в
культурных и спортивных мероприятиях,
физическое и нравственное оздоровление сельского
социума, повышение гражданской активности
жителей села;
повышение общественной оценки сельско
хозяйственного труда и привлекательности
сельского образа жизни, снижение миграции-онных
настроений среди сельского населения;
наращивание в сельских поселениях челове-ческого
капитала и повышение его вклада в модернизацию
и инновационное развитие агропромышленного
производства и сельских территорий;
создание рабочих мест на объектах социально
инженерной инфраструктуры села.